
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CATANDUVA Sexta-feira, 05 de maio de 2023 Ano XVIII | Edição nº 2312 | Página 29 de 44

Município de Catanduva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Departamento de Compras
Departamento de Compras

Dispensas
Dispensas

COTAÇÃO N° 39/2023: REPUBLICAÇÃO - PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSFERÊNCIA DE CESTO AÉREO PANTOGRÁFICA
INSTALADO EM VEÍCULO RANGER PARA VEÍCULO IVECO DAILY 35-160, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.

Os interessados que atendam ao objeto deverão enviar orçamento contendo os valores de acordo com as
especificações dos serviços/produtos, com identificação dos dados da empresa (CNPJ, Razão Social, Endereço,
telefone, etc.), devidamente assinada pelo responsável, através do e-mail: compras@saec.sp.gov.br, até às
17h00min do dia 10/05/2023 e/ou até a coleta do número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (17) 3531-0615, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados
e pontos facultativos.

Termo de referência disponível em: http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop
Catanduva, 05 de maio de 2023.

Setor de Compras.
...............................................................................................................................................................................................................................
COTAÇÃO N° 63/2023 – PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE RENOVAÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS, SOB DEMANDA, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SAEC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Os interessados que atendam ao objeto deverão enviar  orçamento contendo os valores de acordo com as
especificações  dos  serviços/produtos,  com  identificação  dos  dados  da  empresa  (CNPJ,  Razão  Social,  Endereço,
telefone,  etc.),  devidamente  assinada  pelo  responsável,  através  do  e-mail:  compras@saec.sp.gov.br,  até  às
17h00min do dia 10/05/2023 e/ou até a coleta do número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (17) 3531-0615, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados
e pontos facultativos.

Termo de referência disponível em: http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop
Catanduva, 05 de maio de 2023.

Setor de Compras.
...............................................................................................................................................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

TOMADA DE  PREÇOS  Nº  05/2021  –  OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  RETIRADA
RECEPÇÃO,  TRIAGEM,  PROCESSAMENTO,  PENEIRAMENTO E  DESTINAÇÃO FINAL  DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO
CIVIL/DEMOLIÇÃO (RCC),  COM FORNECIMENTO DE MAQUINAS,  EQUIPAMENTOS E  MÃO DE OBRA -  Contratante:
Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva – Contratada: ESAL EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS
LTDA – Aditar o prazo do contrato em 12 (doze) meses e reajustar o valor na forma do art. 57, II da lei 8666/93,
renovando assim o contrato no valor de R$ 688.110,00 (seiscentos e oitenta e oito mil, cento e dez reais) para os
próximos 12 (doze) meses com base no índice IPC-A acumulado dos últimos 12 meses, até o mês de fevereiro de
2023 (5,6%), com vigência a partir do dia 26/04/2023 conforme processo administrativo n° 3378/2023 – Marco
Antonio Machado – Superintendente.
...............................................................................................................................................................................................................................

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

PROCESSO N.º 2462/2023


